ADNOTATIO XXXVII.

Lib. I. Tit. VII, De Translatione episcopi, § II, n. 60; pag. 392.

DE TRANSLATIONE EPISCOPI ET FRUCTIBUS INEXACTIS.

« Ut maturius et consultius in posterum fieret translatio episcopi ab una ad alteram Ecclesiam, a Clemente VIII statutum prius fuit translationis causas examinandas esse a Congregatione rerum consistorialium; deinde vero, ex constitutione Benedicti XIV, *Ad apostolicæ servitutis*, 17 octob. 1740, a congregatione peculiari ab eodem deputata super promovendis ad archiepiscopatus et episcopatus, ut in ejusdem constitutione, § V.

« Quod si quæras an translatus possit aliquid percipere defructibus pendentibus et inexactis, idem Benedictus, *de Syn. dioc.*, edit. an. 1755, lib. XIII, cap. XVI, n. 7, firmat eum percipere tantum posse usque ad illud temporis momentum quo absolutus fuit in consistorio a vinculo prioris Ecclesiæ, quos si perceperit post illud tempus, ad restitutionem tenebitur. Nec conferre poterit beneficia, quæ forte vacare contigerit post dictum tempus. Hæc tamen utraque prohibitio non habet locum, quando episcopus transfertur sine sua scientia et consensu, quia solum obstringitur quando, post sibi nuntiatam vinculi enodationem, suum accommodaverit consensum, vel hunc Papa suppleverit volueritque ut translatio sortiatur effectum, ut probat idem Benedictus, loco cit., n. 13. Respectu episcoporum regni Poloniæ, in casu translationis, aliter provisum est ex decreto ejusdem Benedicti, ibid. relato n. 17. » (Giraldi, *Expositio juris*, etc., part. I, sect. 68.)

Notandum quod solutio questionis de fructibus pendentibus et inexactis, cum proportione debita aliis beneficiariis, præsertim parochis, translatis applicari debet.

ADNOTATIO XXXVIII.

Lib. I. Tit. VIII, De auctoritate ac usu Pallii, n. 21; pag. 395.

DE PALLIO.

« Non obstante Innocentii III contraria sanctione, hodie, ex indulgentia SS. Pontificum, appellantur nomine patriarchæ et archiepiscopi patriarcha Constantinopolitanus, Alexandrinus, Antiochenus et Hierosolymitanus, ac archiepiscopi in partibus, licet pallii honore non fruantur, quippe quia extra provinciam suam commorantur, et cæteroquin pallii usus propriæ cuiusque provinciæ finibus circumscribitur.

« Nota I ex eadem indulgentia honorem pallii concedi etiam episcopis, licet archiepiscopali jure non potiuntur. Exempla concessionis referi Bened. XIV, lib. II, cap. vi, et alibi, *de Syn. diocæsana*.

« Eo etiam decoratur cardinalis pro tempore

decanus, episcopus Ostiensis, quo tamen uti dumtaxat potest in consecratione novi Pontificis, si hic antea episcopus inunctus non fuerit. Qua insigni prærogativa donatus jam fuit a S. Marco Papa, ut notat laudat. Bened. XIV, cit. tractatu, lib. XIII, cap. xv, n. 7.